
 
 
  

Preisliste zum Ersatzteilkatalog 

2011  

www.isetta-club.de 
www.isetta-club.com 
22.11.2011 



Seite - 2 - 
 

Inhaltsverzeichnis 

  Seite 
 
Preise für Bestellnummer 1/é  3 
Preise für Bestellnummer 2/é  5 
Preise für Bestellnummer 3/é  6 
Preise für Bestellnummer 4/é  8 
Preise für Bestellnummer 5/é  9 
Preise für Bestellnummer 6/é  10 
Preise für Bestellnummer 60/é  12 
Preise für Bestellnummer 7/é  15 
Preise für Bestellnummer 70/é  17 
Preise für Bestellnummer 81/é  19 
Preise für Bestellnummer 90/é  19 
 
Bestellschein  20 
AGB  21 
Impressum  22 

 

 
Änderungshistorie 
01.02.2011 ï Erste Version der Preisliste 
14.09.2011 ï Telefonnummeränderung des Ersatzteilwarts 
22.11.2011 ï Kontaktinformationen überarbeitet 

 



Seite - 3 - 
 

 

Bestell Nr. Beschreibung Preis 

1/001 
Kurbelgehäuse mit Stiftschrauben 
gebraucht 

110,00 ú 

1/002 Lagerbuchse für Ölpumpenwelle 8,30 ú 

1/003 Verschlussschraube, mit Schlitz 9,00 ú 

1/004 Stiftschraube M 10 x 22 0,80 ú 

1/005 Stiftschraube M 8 x 30 0,80 ú 

1/006 Stiftschraube M 8 x 35 0,90 ú 

1/007 Stiftschraube M 6 x 15 0,50 ú 

1/008 Abdichtring Silicon Linksdrall 9,80 ú 

1/009 Abdichtring 6,40 ú 

1/010 Pfropfen für Zündeinstellung 1,00 ú 

1/011 Zwölfkantmutter 2,20 ú 

1/012 Scheibe 8,4 0,20 ú 

1/013 Sechskantmutter M 8 0,20 ú 

1/014  
Kettenkastendeckel mit 
Entlüfterrohr 

88,00 ú 

1/015 Entlüftungsrohr für Kettenkasten 4,00 ú 

1/0151 Verbindungsschlauch 2,00 ú 

1/016 Dichtung Kettenkasten 3,25 ú 

1/017 Sechskantmutter M 6 0,30 ú 

1/017 Sechskantmutter M 6 am Halter 0,20 ú 

1/018 Federscheibe B 6 0,20 ú 

1/019 Sechskantschraube M 6 x 25 0,30 ú 

1/020 Senkschraube M 6 x 60 0,30 ú 

1/0201 Scheibe 6,4 0,20 ú 

1/022  Lagerdeckel zur Kurbelwelle 55,00 ú 

1/023  Flansch zum Lagerdeckel 10,00 ú 

1/024 Sechskantschraube M 6 x 18 0,20 ú 

1/025 Sechskantschraube M 6 x 15 0,20 ú 

1/026 Siebblech 8,00 ú 

1/0262 Sechskantschraube M 6 x 8 0,20 ú 

1/027 Ölwanne mit Öleinfüllung 30,00 ú 

1/0271 Ölwannenverstärkungsring 24,50 ú 

1/028 Ölkontrollstab 15,00 ú 

1/029 Dichtung zur Ölwanne 5,00 ú 

1/030 Verschlußschraube  5,00 ú 

1/031 Dichtring 0,30 ú 

1/033 
Kurbelwelle im Austausch, mit 
neuem Pleuel 

a.A. 

1/037 Ölschleuderblech, 250ccm 30,00 ú 

1/0371 Ölschleuderblech, 300ccm 30,00 ú 

1/038 Senkschraube M 6 x 10 0,30 ú 

1/039 Rillenlager 6205 C 3,  8,00 ú 

1/0401 
Rillenlager 6206 (Hauptlager 
vorn),   

15,00 ú 

1/0402 
Rillenlager 6207 (Hauptlager 
hinten),  

7,70 ú 

1/041 Abstandsring 6,00 ú 

1/0411 Abstandsring 6,00 ú 

Bestell Nr. Beschreibung Preis 

1/042 Kettenrad 80,00 ú 

1/043 Scheibenfeder 3 x 5 0,60 ú 

1/044 Federring 4,00 ú 

1/045 Federring 4,00 ú 

1/046 Scheibenfeder 2,20 ú 

1/047 Sicherungsblech 4,00 ú 

1/048 Sechskantmutter 5,50 ú 

1/0492 
Kolben, Nüral, mit Bolzen + 
Ringen, 68,44 mm 

110,00 ú 

1/0493 
Kolben, Nüral, mit Bolzen + 
Ringen, 68,94 mm 

150,00 ú 

1/0494 
Kolben, Nüral, mit Bolzen + 
Ringen, 69.44 mm 

160,00 ú 

1/0495 
Kolben, Nüral, mit Bolzen + 
Ringen, 71,94 mm 

150,00 ú 

1/04961 
Kolben, Mahle, mit Bolzen + 
Ringen, 72,44 mm 

150,00 ú 

1/0497 
Kolben, Nüral, mit Bolzen + 
Ringen, 72,94 mm 

150,00 ú 

1/04971 
Kolben, Mahle, mit Bolzen + 
Ringen, 72,94 mm 

150,00 ú 

1/0498 
Kolben, Nüral, mit Bolzen + 
Ringen, 73,44 mm 

150,00 ú 

1/0500 Kolbenringe, Satz 68 mm 61,00 ú 

1/0501 Kolbenringe, Satz 68,5 mm 61,00 ú 

1/0502 Kolbenringe, Satz 69 mm 61,00 ú 

1/0503 Kolbenringe, Satz 69,5 mm 61,00 ú 

1/0504 Kolbenringe, Satz 70 mm 61,00 ú 

1/0505 Kolbenringe, Satz 72 mm 61,00 ú 

1/0506 Kolbenringe, Satz 72,5 mm 61,00 ú 

1/0507 Kolbenringe, Satz 73 mm 61,00 ú 

1/0508 Kolbenringe, Satz 73,5 mm 61,00 ú 

1/0509 Kolbenringe, Satz 74 mm 61,00 ú 

1/054 Drahtsprengring A 20 2,20 ú 

1/0541 Kolbenbolzen a.A. 

1/057 Zylinderfußdichtung 4,00 ú 

1/0591 
Ventilführung Einlaß, Grundmaß 
13mm 

10,00 ú 

1/0592 
Ventilführung Einlaß mit 0,1 mm 
Aufmaß 

10,00 ú 

1/0593 
Ventilführung Einlaß mit 0,2 mm 
Aufmaß 

10,00 ú 

1/0594 
Ventilführung Einlaß mit 0,3 mm 
Aufmaß 

10,00 ú 

1/0595 
Ventilführung Auslaß, Grundmaß 
13 mm 

10,00 ú 

1/0596 
Ventilführung Auslaß mit 0,1 mm 
Aufmaß 

10,00 ú 

1/0597 
Ventilführung Auslaß mit 0,2 mm 
Aufmaß 

10,00 ú 

1/0598 
Ventilführung Auslaß mit 0,3 mm 
Aufmaß 

10,00 ú 

1/060 Stiftschraube M 8 x 75 2,00 ú 

1/061 Stiftschraube M 8 x 20 1,00 ú 

1/062 Stiftschraube M 8 x 22 1,00 ú 

1/063 Sicherungsring für Ventilführung 0,30 ú 

1/066  Deckel a.A. 



Seite - 4 - 
 

Bestell Nr. Beschreibung Preis 

1/067 Deckeldichtung 9,00 ú 

1/068  Spannbrücke a.A. 

1/069 Mutter zur Spannbrücke 5,00 ú 

1/070 Federring B 8 0,20 ú 

1/071 Sechskantmutter, Kupfer 1,00 ú 

1/072 Zylinderkopfdichtung 8,00 ú 

1/075 Stößel  50,00 ú 

1/076  Stößelführung a.A. 

1/077 Gummitülle für Stößelführung 4,00 ú 

1/078 Stößelstange 32,00 ú 

1/079  Kipphebelbrücke, komplett Einlaß 50,00 ú 

1/080  Kipphebelbrücke, komplett Auslaß 50,00 ú 

1/082 Einstellschraube 5,00 ú 

1/083 Mutter SW 12 für Einstellschraube 1,00 ú 

1/084 Lagerbolzen 10,00 ú 

1/086 Ventilfeder, innen 5,00 ú 

1/087 Ventilfeder, außen 5,00 ú 

1/088 Federteller, unten 3,00 ú 

1/089 Federteller, oben 10,00 ú 

1/090 Keilkegel (2teilig), für ein Ventil 5,00 ú 

1/091 Ventilkegel, Einlaß 50,00 ú 

1/0913 Ventilkegel, Auslaß  50,00 ú 

1/093 Membranentlüfter 28,00 ú 

1/094 Abdeckblech  3,00 ú 

1/095 Rillenlager 6203 für Steuerwelle,  5,00 ú 

1/099 Kettenrad auf der Steuerwelle 72,00 ú 

1/100 Kettenspanner (Gleitstück) 16,50 ú 

1/101 Blattfeder für Kettenspanner 7,10 ú 

1/103 Halteschraube 1,33 ú 

1/104 Steuerkette  18,20 ú 

1/105 Scheibenfeder 2,5 x 3,7 0,20 ú 

1/107 Ansaugkrümmer a.A. 

1/109 Dichtung, Aluminium 3,10 ú 

1/110 Federscheibe B 8 0,20 ú 

1/111 Leerlaufdüse Nr. 55 (Starterdüse) 5,20 ú 

1/112 Leerlaufdüse Nr. 35 5,20 ú 

1/1131 Hauptdüse Nr. 130  5,20 ú 

1/1132 Hauptdüse Nr. 110 5,20 ú 

1/1133 Hauptdüse Nr. 120 5,20 ú 

1/1134 Hauptdüse Nr. 125 5,20 ú 

1/114 Gasschieber-Stellschraube  3,30 ú 

1/115 Feder  1,50 ú 

1/116 Schwimmergehäusedeckel 16,00 ú 

1/117 Dichtung 1,00 ú 

1/118 Befestigungsschraube  1,00 ú 

1/119 Federring 0,30 ú 

1/120 Schwimmer 7g 21,00 ú 

Bestell Nr. Beschreibung Preis 

1/121 Schwimmernadel 8,30 ú 

1/122 Bowdenzug-Stellschraube 3,00 ú 

1/123 
Mutter zur Bowdenzug-
Stellschraube 

0,30 ú 

1/124 
Luftregulierschraube mit 
Madenschraube 

9,40 ú 

1/1241 Hülse 1,50 ú 

1/1242 Kappe 2,10 ú 

1/125 Mutter zur Luftregulierschraube 0,50 ú 

1/128 Schraube 2,00 ú 

1/129 Dichtring 0,50 ú 

1/130 Abdeckschraube 7,90 ú 

1/131 Dichtring 0,30 ú 

1/132 Vergaser überholt a.A. 

1/133 Deckelplatte 19,00 ú 

1/134 Deckelverschraubung 12,50 ú 

1/135 Schutzkappe 7,00 ú 

1/136 Gummitülle 2,50 ú 

1/138 Schieberfeder 2,60 ú 

1/1391 Nadeldüse Nr. 1408 19,80 ú 

1/1392 Nadeldüse Nr. 1508 19,80 ú 

1/1393 Nadeldüse Nr. 1406/6 19,80 ú 

1/1394 Nadeldüse Nr. 1310/6 19,80 ú 

1/1395 Nadeldüse Nr. 1308 9,50 ú 

1/1396 
Beschleunigerpumpengehäuse 
ohne Verschluss 

a.A. 

1/1397 
Beschleunigerpumpe ohne 
Gehäuse 

a.A. 

1/140 Düsennadel 6,10 ú 

1/141 Halteplättchen 9,50 ú 

1/142 Abschlussschraube 4,40 ú 

1/1421 
Abschlussschraube für 
Beschleunigerpumpe  

a.A. 

1/143 Dichtring 0,30 ú 

1/144 Startkolben 7,30 ú 

1/145 
Sicherungsscheibe, in 1/144 
enthalten  

  

1/146 Druckfeder 1,50 ú 

1/147 Verschlussschraube 2,90 ú 

1/148 Verschlussschraube 2,90 ú 

1/149 Dichtring 0,30 ú 

1/151 Dichtring für Filterglas, Gummi 2,10 ú 

1/152 Benzinfilterkorb 9,90 ú 

1/153 Glasfilterbecher 8,50 ú 

1/154 Spannbügel mit Schraube 5,50 ú 

1/155 Spannstück 2,50 ú 

1/156 Rändelschraube 3,00 ú 

1/157 Schlauchschwenkanschluß  4,00 ú 

1/158 
Hohlschraube für 
Schlauchschwenkanschluß  

3,90 ú 

1/159 Dichtring 0,30 ú 



Seite - 5 - 
 

Bestell Nr. Beschreibung Preis 

1/161 Dichtring 0,30 ú 

1/162 Gummischlauch a.A. 

1/163 Halter an Kettenkastendeckel  1,50 ú 

1/1651 
Ansauggeräuschdämpfer 
Gehäuse 

a.A. 

1/1652 Ansauggeräuschdämpfer Deckel a.A. 

1/166 
Gummidichtung zwischen Deckel 
und Gehäuse 

2,00 ú 

1/167 Deckel a.A. 

1/168 Mikronik ï Filter 15,00 ú 

1/1681 
Dichtring zw. Filter, Deckel und 
Gehäuse 

2,00 ú 

1/169 
Krümmer zw. Karosse und 
Luftfilter 

23,50 ú 

1/170 Ansaugkrümmergummi 19,80 ú 

1/171 Schlauchklemme für Krümmer a.A. 

1/174 Stirnrad a.A. 

1/175 Antriebsrad a.A. 

1/176 Sicherungsblech 1,20 ú 

1/181 Sicherungsblech 2,20 ú 

1/182 Dichtung 2,20 ú 

1/183 Dichtung 2,20 ú 

1/184  Antriebswelle a.A. 

1/186  
Kupplungsscheibe, mit 
aufgeklebten Belägen 

a.A. 

1/187 Tellerfeder a.A. 

1/188 Druckplatte mit Mitnehmerscheibe   a.A. 

1/1881 Distanzring 12,50 ú 

1/189 Druckring a.A. 

1/190  Gebläsedeckel a.A. 

1/1911 
Abdichtgummi zw. Motordeckel 
und Motor 

31,00 ú 

1/1912 
Tragring zw. Motor und 
Dichtgummi (Exenterblech) 

70,00 ú 

1/200 Motor, Dichtsatz komplett 49,00 ú 

1/201 Vergaser- Dichtsatz komplett 12,00 ú 

13/003 Schwingarmbuchse  13,50 ú 

13/009 Bundbuchse Achsschenkelbolzen  5,00 ú 

13/013 Schwingbolzen  15,30 ú 

13/022 Dichtung (Viereckring)  1,40 ú 

13/023 Reibscheibe  a.A. 

13/025 Ausgleichsscheibe 2mm stark  4,10 ú 

13/025  Ausgleichsscheibe 2,4mm stark  2,85 ú 

13/029 Achsschenkelbolzen  15,70 ú 

13/032 Keilschraube  5,70 ú 

13/041 Radmutter  2,50 ú 

13/047 Ultrabuchse  15,20 ú 

13/048 Anschlaggummi  8,10 ú 

13/052 Federteller  16,95 ú 

13/055 Verschlußkappe  15,80 ú 

13/056 Sechskantschraube M 14 x 1,5 x 3,60 ú 

Bestell Nr. Beschreibung Preis 

80  

13/067 Dichtung Bremsankerplatte  1,80 ú 

13/088 Schraube  3,60 ú 

13/102 Spurstange mit Köpfen  a.A. 

13/129 Dichtung Lenkwelle  0,95 ú 

15/051 Fußhebelachse 12,00 ú 

15/108 
Auspufftopf, siehe Bestellnummer 
5/108   

150,00 ú 

15/120 
Chromschraube mit Mutter für 
zweiteilige Felge 

2,20 ú 

15/200 Typenschild  11,50 ú 

15/201 Abschlepphaken, rechts  10,40 ú 

15/202 Abschlepphaken, links  10,40 ú 

16/044 Türscharnier oben  130,00 ú 

16/045 
Türscharniergummi 4 Stück, 
schwarz  

38,00 ú 

16/046 Türscharniergummi 4 Stück, grau  38,00 ú 

16/0631 Gummi für Drehfenster, rechts  a.A. 

16/0632 Gummi für Drehfenster, links  a.A. 

16/0711 Verdeckstoff fertig genäht grau  75,00 ú 

16/0712 Verdeckstoff fertig genäht weiß  75,00 ú 

16/0713 Verdeckstoff fertig genäht schwarz  75,00 ú 

16/0714 
Verdeckstoff fertig genäht grau Ur-
Standard  

75,00 ú 

16/0715 
Verdeckstoff fertig genäht schwarz 
Ur-Standard  

75,00 ú 

16/077 Seitenscheibe links Glas  a.A. 

16/082 Schutzhülle zum Verdeckspriegel  4,40 ú 

16/083 Abdichtgummi  a.A. 

16/095 Plexi-Heckscheibe mit Aufmaß  a.A. 

16/0951M 

Füllstreifen, (Köder) elfenbein, pro 
Meter, Frontscheibe 2,38 m, 
Seitenscheibe 1,75 m, 
Heckscheibe 3,22 m 

2,20 ú 

16/100 
Skihalter, Heckgepäckträger 
6/9001 erforderlich 

a.A. 

17/063 Chromring 44,00 ú 

17/066 
Gummiunterlage Scheinwerfer 
lang, beige, links  

a.A. 

17/067 
Gummiunterlage Scheinwerfer 
lang, beige, rechts  

a.A. 

17/090 Gummiunterlage Bremslicht  a.A. 

17/092 
Gummiunterlage, Tropfenblinker, 
grau  

a.A. 

17/0921 
Gummiunterlage, Tropfenblinker, 
schwarz  

a.A. 

17/0933 Tropfenblinkerglas, gelb  a.A. 

17/09331 Tropfenblinkerglas, rot (USA)  a.A. 

2/002 Stiftschraube M 6 x 25 0,50 ú 

2/0021 Stiftschraube M 6 x 28 0,50 ú 

2/006 
Stiftschraube M 6 x 18 für 
Schaltdeckel 

0,50 ú 

2/007 Stiftschraube M 6 x 45  0,50 ú 

2/008  Getriebegehäusedeckel a.A. 

2/009 Dichtung zwischen Gehäuse und 6,00 ú 



Seite - 6 - 
 

Bestell Nr. Beschreibung Preis 

Deckel  

2/010  Schaltdeckel  a.A. 

2/012 
Filzring für Schalthebel im 
Schaltdeckel  

2,10 ú 

2/013 Dichtring für Antriebswelle32/47/7  3,00 ú 

2/014 Abdichtungsring 25/40/8  3,00 ú 

2/015 Dichtung  3,00 ú 

2/0161 Federring B 6  0,20 ú 

2/0171 
Dichtring 16 x 20 Ersatz bei def. 
Gewinde  

0,30 ú 

2/019 Antriebswelle  a.A. 

2/020  Zwischenwelle  a.A. 

2/022 Rillenlager 6203 C 3 hinten 8,00 ú 

2/025 Kugelkäfig  20,00 ú 

2/026 Druckstück  15,00 ú 

2/027 Dichtring  5,00 ú 

2/028  Nadelkäfig  11,00 ú 

2/029 Laufring  8,00 ú 

2/031 Druckstange  16,00 ú 

2/032 Abdichtring  7,00 ú 

2/033 Druckscheibe  7,00 ú 

2/034 Kupplungshebel  a.A. 

2/035 Tonnenfeder  5,00 ú 

2/036 Bolzen  5,00 ú 

2/0361 Bolzen 6,5mm 1. Übermaß  a.A. 

2/0362 Bolzen 7,0mm 2. Übermaß  a.A. 

2/037 Splint 3 x 28  0,20 ú 

2/037  Splint 3 x 15  0,10 ú 

2/038 
Nachstellschraube zum 
Kupplungshebel  

1,00 ú 

2/039 Sechskantmutter  0,30 ú 

2/040  Zahnrad Rückwärtsgang  a.A. 

2/042 Kettenrad  a.A. 

2/043  Nebenwelle  a.A. 

2/046 Scheibe auf der Lagerbüchse  0,50 ú 

2/047 Büchse  5,50 ú 

2/048 
Rillenlager 6303 C 3 vorn und 
hinten,  

8,00 ú 

2/050  Schiebeklauenrad, 3. Und 4. Gang  a.A. 

2/052  Vorgelegezahnrad auf Nebenwelle  a.A. 

2/053  Zahnrad 3. Gang  a.A. 

2/055  Scheibe zur Nebenwelle  a.A. 

2/058  
Abtriebswelle mit Büchse und 
Sicherungsring  

a.A. 

2/0581  Abtriebswelle mit Zahnrädern  a.A. 

2/061 Rillenlager 6302 C 3 vorn,  8,00 ú 

2/062 Rillenlager 6204 C 3 hinten,  8,00 ú 

2/063  Rillenlager 6204 C 3 hinten,   8,00 ú 

2/068  Anlaufscheibe  1,50 ú 

2/070  Schiebeklauenrad 1. und 2. Gang  a.A. 

Bestell Nr. Beschreibung Preis 

2/071  Zahnrad 2. Gang  a.A. 

2/072  Zahnrad 4. Gang  a.A. 

2/074 Sicherungsblech  0,50 ú 

2/075 Spezialschraube mit großem Kopf  4,80 ú 

2/076 
Sechskantschraube für 
Hardyscheibe 

7,00 ú 

2/077 Scheibe 10,5  0,20 ú 

2/081 Kugel 7,5 mm IV für Schaltraste  1,00 ú 

2/082 Druckfeder für Kugel  1,00 ú 

2/086  Schaltfinger  a.A. 

2/092  Schalthebel für Schaltsektor  10,00 ú 

2/095 Sechskantmutter M 8 x 1  0,30 ú 

2/096 Scheibe B13  0,20 ú 

2/098  
Schaltgabelführung 1. und 2. 
Gang  

a.A. 

2/101  
Schaltgabelführung 1. und 2. 
Gang  

a.A. 

2/103  Schaltgabel  a.A. 

2/104 Federring B 5  0,20 ú 

2/104 Federring B 5  0,08 ú 

2/109 Gummimanschette  25,00 ú 

2/110 Schlauchbinder  a.A. 

2/111 
Gelenkbuchse zum 
Gangschalthebel  

2,40 ú 

2/112 Bolzen  a.A. 

2/113 Splint 2 x 15  1,00 ú 

2/113  Splint 2 x 22  0,10 ú 

2/113  Splint 2 x 22  0,10 ú 

2/113  Splint 2 x 20  0,10 ú 

2/113  Splint 2 x 22  0,10 ú 

2/200 
Getriebedichtsatz ohne 
Wellendichtring 

14,50 ú 

2/201 
Getriebedichtsatz mit 
Wellendichtring 

25,00 ú 

3/001 Achsschenkel links a.A. 

3/0011 Achsschenkel rechts a.A. 

3/002 
Buchse, oben 
Achsschenkelbolzen  

9,50 ú 

3/003 
Buchse, unten 
Achsschenkelbolzen  

9,50 ú 

3/004 Buchse, oben Schwingarm  9,50 ú 

3/0041 Buchse in Bremsankerplatte  10,00 ú 

3/005 Buchse, unten Schwingarm  7,50 ú 

3/007 Anschlagpuffer  7,00 ú 

3/008 Silentbloc, 28mm breit  7,00 ú 

3/0081 Silentbloc, 18mm breit  6,00 ú 

3/009 Verschlußschraube  6,00 ú 

3/011 Achsschenkelbolzen  16,50 ú 

3/012 Kegelwulstschmierkopf A 10  1,00 ú 

3/012 Kegelwulstschmierkopf A 10  1,00 ú 

3/013 
Scheibe zum Achsschenkelbolzen 
unten  

5,50 ú 



Seite - 7 - 
 

Bestell Nr. Beschreibung Preis 

3/014 
Scheibe zum Achsschenkelbolzen 
oben  

2,20 ú 

3/015 Keilschraube  7,00 ú 

3/019 
Schwingarm, im Austausch mit 
Übermaßbuchsen  

a.A. 

3/019 
Kaution, falls Altteil nicht 
eingesandt wurde 

a.A. 

3/0191 Ausgleichsscheibe 0,1mm stark  a.A. 

3/0192 Ausgleichsscheibe 0,15mm stark  a.A. 

3/020 Bolzen  a.A. 

3/021 Gummiring  1,20 ú 

3/022 Scheibe  3,00 ú 

3/023 Sicherungsblech  2,00 ú 

3/024 Sechskantmutter M 14 x 1,5  0,50 ú 

3/025 Verschlußkappe  10,00 ú 

3/026 
Schwingarm, im Austausch mit 
Übermaßbuchsen  

a.A. 

3/026  
Kaution, falls Altteil nicht 
eingesandt wurde 

a.A. 

3/027 Silentbloc  10,00 ú 

3/028 Gummiring  1,30 ú 

3/029 Vorderfeder  66,50 ú 

3/030 Anschlagring  2,80 ú 

3/031 Anschlagteller  9,00 ú 

3/032 Ausgleichspuffer  2,20 ú 

3/033 Zentrierring  5,00 ú 

3/034 
Federgehäuse mit Zuglaschen, 
gebraucht  

a.A. 

3/035 
Gummipuffer am Stoßdämpfer 
oben  

3,00 ú 

3/036 Teller für Federgehäuse  3,00 ú 

3/037 Sechskantschraube M 8 x 60  1,00 ú 

3/038 Stoßdämpfer 77,70 ú 

3/040 Scheibe 15 0,30 ú 

3/040 Scheibe 15  0,30 ú 

3/042 Radbolzen a.A. 

3/0421 Radmutter für einteilige Felge  3,50 ú 

3/043 Verschlußkappe 12,00 ú 

3/044 Rillenlager 6204,  8,00 ú 

3/0441 Kegelrollenlager 30204,   12,00 ú 

3/0451 Kegelrollenlager 30203,   12,00 ú 

3/046 Distanzhülse  9,00 ú 

3/0471 Paßscheibe 0,1 mm  a.A. 

3/0472 Paßscheibe 0,2 mm  a.A. 

3/049 Kronenmutter M 14 x 1,5  2,50 ú 

3/052 Scheibe zum Bremsträger  2,50 ú 

3/053 
Dichtung zwischen Bremsträger 
und Kappe 

3,00 ú 

3/054 Abdichtring 55/70/10  6,00 ú 

3/055 Kappe links  15,00 ú 

3/0551 Kappe rechts  15,00 ú 

3/056 Sechskantschraube M 4 x 8  0,20 ú 

Bestell Nr. Beschreibung Preis 

3/057 Federring B 4  0,20 ú 

3/058 Sechskantmutter M 4  0,20 ú 

3/059 Radbremszylinder Fabrikat ATE 132,30 ú 

3/0595 Bremsflüssigkeit Ate 0,25 Ltr  a.A. 

3/062 Nutmanschette 17 mm,   4,50 ú 

3/063 Schutzkappe, Ate  a.A. 

3/064 Entlüfterventil mit Kappe  4,50 ú 

3/065 Hohlschraube  a.A. 

3/066 Ringstutzen  9,00 ú 

3/067 Dichtring 10 x 16  0,40 ú 

3/068 Dichtring 12 x 16  0,40 ú 

3/069 Sechskantschraube M 6 x 12  0,20 ú 

3/072 Druckstück  9,00 ú 

3/074 Sechskantmutter M 12 x 1,5  1,00 ú 

3/075 Sechskantschraube M 6 x 8  0,20 ú 

3/078 
Bremsbelagpaar mit Nieten (für 
ein Rad) 

29,00 ú 

3/0781 
Nieten für Bremsbelage, Satz (für 
ein Rad) 16 Stück 

5,00 ú 

3/079 Bremsbackenfeder  6,00 ú 

3/080 Gewindestift  a.A. 

3/082 Federring B 12  0,20 ú 

3/083 Bremstrommel neu 110,00 ú 

3/085 Lenkgehäuse, gebraucht  a.A. 

3/087 Pendellager 2303,   38,00 ú 

3/089 
Gummistopfen für 
Lenkgehäuseöffnung  

6,00 ú 

3/092 Zylinderschraube M 6 x 35  0,20 ú 

3/094 Sechskantmutter M 10  0,30 ú 

3/095 
Papierdichtung unter 
Lenkgehäuse  

3,00 ú 

3/0951 
Gummidichtung zwischen Karosse 
und Rahmen  

3,00 ú 

3/096 Zylinderschraube M 8 x 25  0,30 ú 

3/097 Gelenkkreuz (Teil 97 bis 103)  a.A. 

3/099 Kegelwulstschmierkopf A 6  1,00 ú 

3/102 Kronenmutter M 6  0,50 ú 

3/103 Splint 1,5 x 15  0,20 ú 

3/105 Lenkwelle  55,60 ú 

3/107 Pendellager 1200,   20,00 ú 

3/113 Sechskantschraube M 8 x 35  0,20 ú 

3/115 Spurstange mit einem Kopf neu a.A. 

3/116 Spurstangenkopf, beweglich  a.A. 

3/118 Schraube 28mm Silentbloc  4,50 ú 

3/1181 Schraube 18 mm Silentbloc  4,50 ú 

3/119 Scheibe  1,00 ú 

3/120 Scheibe 10,5  0,20 ú 

3/121 Kronenmutter M 10  1,00 ú 

3/125 Gegenmutter  4,00 ú 

3/126 Schraube 18mm Silentbloc  4,50 ú 



Seite - 8 - 
 

Bestell Nr. Beschreibung Preis 

3/1262 Schraube 28mm Silentbloc  4,50 ú 

3/128 Kontaktring mit Leitung  8,30 ú 

3/131 
Lagerring zur Führung der 
Lenksäule  

7,00 ú 

3/134 Sicherungsblech  2,00 ú 

3/137 Scheibenfeder 5 x 6,5  1,00 ú 

3/138 Federscheibe B 18  0,20 ú 

3/139 Mutter M 18 x 1,5  3,00 ú 

3/1391 Mutter M 16 x 1,5  3,00 ú 

3/140 Hupenknopf  a.A. 

3/142 Manschette für Schaltstange  17,00 ú 

3/143 Zugfeder  5,00 ú 

3/144 Schaltbolzen in der Schaltstange  25,00 ú 

3/145 Schalthebel  25,00 ú 

3/1451 Schalthebelschloß  a.A. 

3/146 Schalthebelknopf  12,00 ú 

3/148 Kugel für Schalthebel  8,00 ú 

3/1501 
Schalthebel 
Überwurfverschraubung 

a.A. 

3/153 Kronenmutter M 8  1,00 ú 

3/1541 Chokezug  12,00 ú 

3/1542 
Heizungszug für Krümmer mit 
Heizbirne  

12,00 ú 

3/1543 
Gummitülle in der Rückwand 
Choke/Heizung  

1,60 ú 

3/161 Sechskantschraube M 5 x 12  0,20 ú 

3/162 Scheibe 5,3  0,20 ú 

3/164 Sechskantmutter M 5  0,20 ú 

3/173 Zwischenstange für Verstellhebel  a.A. 

3/174 
Zwischenstange für 
Gangschalthebel  

a.A. 

3/175 Gabelkopfschraube  a.A. 

3/176 Federbolzen, kurz  5,00 ú 

3/177 Federbolzen, lang  5,50 ú 

3/178 
Gabelkopf für Umlenkhebel 
Schaltstange  

a.A. 

3/179  Bolzen  3,00 ú 

4/004 Dichtring 26 x 32  0,60 ú 

4/006 Dichtring 8 x 12  0,55 ú 

4/007 Verschlußschraube  1,85 ú 

4/010 
Dichtung zwischen 
Antriebsgehäuse und Deckel  

8,45 ú 

4/011 
Dichtung zwischen 
Antriebsgehäuse und Trichter  

2,45 ú 

4/013 Sechskantschraube M 8 x 85  0,90 ú 

4/022 Sechskantschraube M 6 x 30  0,15 ú 

4/023 Sechskantschraube M 6 x 35  0,20 ú 

4/024 
Anlenkstrebe OHNE Silentblocs, 
Länge 95 mm  

a.A. 

4/025 Silentbloc  5,94 ú 

4/026  Radnabe  a.A. 

4/028 Zwischenplatte mit Winkel  16,60 ú 

Bestell Nr. Beschreibung Preis 

4/029 Dichtung  1,80 ú 

4/030 Abdichtring 30/40/7 3,00 ú 

4/031 Kappe für Abdichtring, verzinkt  16,40 ú 

4/033 Zylinderschraube AM 6 x 12  0,15 ú 

4/034 Dichtung  1,60 ú 

4/035 Dichtung  1,85 ú 

4/036 Dichtring (Gummischeibe)  1,50 ú 

4/037 Abdichtring 32/50/10  2,80 ú 

4/037 Abdichtring 32/50/10  2,80 ú 

4/038 Kappe, verzinkt  18,00 ú 

4/044 Kugellager 6205 3,00 ú 

4/046  Hinterachswelle a.A. 

4/048 Sicherungsring 25 x 1,2 0,55 ú 

4/049 Geteilte Büchse im Deckel 12,50 ú 

4/050  Kettenradlager a.A. 

4/051 
Kugellager 6202 auf 
Kettenspannplattseite 

4,50 ú 

4/053 Kettenradwelle  a.A. 

4/055 Kettenrad, klein a.A. 

4/056  Sicherungsring 20 x 1,2  0,35 ú 

4/057 
Antriebskette mit Schloß 84 
Glieder  

a.A. 

4/0571 
Antriebskette mit Schloß 83 
Glieder  

a.A. 

4/0752 Kettenschloß a.A. 

4/058 Kettenspannplatte  a.A. 

4/059 Dichtung  1,60 ú 

4/060 Federscheibe B 5  0,10 ú 

4/061 Sechskantschraube M 5 x 15  0,10 ú 

4/063 
Kupplungsflansch an der 
Abtriebswelle  

a.A. 

4/065 Sechskantschraube M 10 x 16  0,25 ú 

4/066 Dichtung zum Kettenradlager  1,60 ú 

4/068 Dichtungsträger  a.A. 

4/069 Zylinderschraube M 5 x 15  0,10 ú 

4/072 Zwischenwelle  a.A. 

4/073 Kupplung (Hardyscheibe) 43,00 ú 

4/075 Stoßdämpfer  73,00 ú 

4/083 
Sechskantmutter M 10 x 1, 
Selbstsichernd  

0,30 ú 

4/084 Blattfeder  a.A. 

4/085 Sechskantschraube M 10 x 60  0,40 ú 

4/086 Federring B 10  0,10 ú 

4/088 Silentbloc  8,35 ú 

4/089 Scheibe  1,10 ú 

4/090 Federscheibe B 12  0,13 ú 

4/091 Sechskantschraube  3,05 ú 

4/0911 Sechskantmutter M 12 x 1,5  0,30 ú 

4/1041 Radbremszylinder (12)   a.A. 

4/106 Nutmanschette 14 mm  3,65 ú 



Seite - 9 - 
 

Bestell Nr. Beschreibung Preis 

4/1061 Nutmanschette 12 mm  3,65 ú 

4/1062 Topfmanschette  1,50 ú 

4/119 Bremsbackenfeder, oben  3,80 ú 

4/120 Bremsbackenfeder, unten  4,85 ú 

4/121 Druckhebel für Handbremse  a.A. 

4/200 
Schutzplatten Achsantrieb siehe 
Journal 2/95  

a.A. 

4/201 Kettenkastendichtsatz 18,00 ú 

5/0011 Eckgummis  a.A. 

5/0012 Zwischenlagegummis Satz  a.A. 

5/0013 
Gummikeder zw. Türstock und 
Rahmenvorderteil  

28,50 ú 

5/002 Bundbüchse für Lenkwelle  7,00 ú 

5/005  Elastisches Lager, unten  13,20 ú 

5/006  Elastisches Lager oben, vorn  13,20 ú 

5/006  Elastisches Lager, oben, hinten  13,20 ú 

5/007 
Motorhaltewinkel, Satz 4 Stück 
verzinkt  

a.A. 

5/008 Sechskantschraube M 8 x 15  0,15 ú 

5/011 Federscheibe B 16  0,15 ú 

5/013 Sechskantschraube M 8 x 22  0,25 ú 

5/015 Sechskantschraube M 8 x 30  0,20 ú 

5/018 Kotschild, hinten verzinkt  40,00 ú 

5/026 Druckstange, verzinkt  13,50 ú 

5/027 Gummimanschette  4,60 ú 

5/028 Rückholfeder  5,20 ú 

5/035 Kupplungsbowdenzug  35,00 ú 

5/0441 Pedalgummi  5,30 ú 

5/045  Bremsfußhebel  17,99 ú 

5/0461 Pedalgummi für Gaspedal  7,00 ú 

5/048 Fußhebelachse  6,50 ú 

5/049 
Unterschutz für Fußhebelwerk und 
Gestänge  

47,50 ú 

5/050 Druckstange für Gasbetätigung  a.A. 

5/053 Bolzen für Umlenkhebel  2,10 ú 

5/054 Anschlagfeder, verzinkt  4,85 ú 

5/055 Zentrierbuchse  4,80 ú 

5/056 Gasbowdenzug kpl. 33,50 ú 

5/0581 
Gummimanschette am Gaszug 
und 2. Rahmenträger  

1,00 ú 

5/060 Bolzen  1,15 ú 

5/064 Spannmutter  13,30 ú 

5/066 Sechskantschraube M 8 x 20  0,15 ú 

5/0671 Bremsleitungssatz, komplett   

5/070 
Muffe zur Halterung der 
Bremsleitung am Rahmen  

0,06 ú 

5/071 Bremsschlauch 18,00 ú 

5/072 Haltefeder für Bremsschlauch  0,35 ú 

5/073 Halteblech am Radkasten  1,20 ú 

5/0741 Hauptbremszylinder 142,00 ú 

Bestell Nr. Beschreibung Preis 

5/081 Anschlagscheibe  0,50 ú 

5/083 Schutzkappe  4,75 ú 

5/084 
Bremslichtschalter mit 
Schraubanschlüssen  

17,80 ú 

5/085 Schutzkappe  1,50 ú 

5/0851 
Reparatursatz für 
Hauptbremszylinder 

a.A. 

5/0853 
Manschette zum 
Hauptbremszylinder im 
Bodenblech  

15,00 ú 

5/0853 
Manschette zw. Heckteil und 
Kraftstoffbehälter  

15,00 ú 

5/0853  
Manschette zum HBZ bis Fg-Nr. 
131706  

15,00 ú 

5/091 Druckknopf  5,35 ú 

5/095 Linsenschraube M 5x8  0,10 ú 

5/098 Handbremsseil, komplett 44,00 ú 

5/102 Bolzen am Handbremshebel  5,40 ú 

5/103 
Tankdeckel mit geprägtem BMW 
Emblem  

66,66 ú 

5/1031 Tankdeckel, mit BMW Emblem  a.A. 

5/1032 Dichtring für Tankdeckel  1,05 ú 

5/1033 
Aluminium BMW Plakette für 
Bakelite Tankdeckel  

3,00 ú 

5/104 Auspuffdichtung  2,15 ú 

5/105 
Klemmschelle für 
Abgasschalldämpfer  

1,45 ú 

5/106 Krümmerrohr ohne Heizkasten  43,00 ú 

5/1061 
Krümmerrohr mit Heizkasten, inkl. 
5/1062  

195,00 ú 

5/1062 
Warmluftregulierklappe für 
Original Heizkasten  

12,80 ú 

5/1063 Verbindungsmuffe  12,35 ú 

5/1064 
Verbindungsmuffe für Krümmer 
ohne Heizkasten, eckig auf rund 

a.A. 

5/108 Auspufftopf  150,00 ú 

5/109 Auspuffaufhängegummi  3,33 ú 

5/119 Stange für Fernbetätigung  22,00 ú 

5/1191 
Gummitülle für 
Fernbetätigungsstange  

6,10 ú 

5/120 Kraftstoffbehälter, verzinkt  205,00 ú 

5/121 
Satz Tankhalterungen, 2 Böcke 
mit Spannbändern  

44,00 ú 

5/123 Gummistreifen  1,50 ú 

5/130 Heizungsschlauch , pro Meter 10,00 ú 

5/200 Typschild  13,00 ú 

5/200 Typschild, neutral  13,00 ú 

5/2001 Typenschild  13,00 ú 

5/201 Benzinhahn Original kpl. überholt  145,00 ú 

5/202 
Fiberdichtring zw. Benzinhahn - 
Tank  

0,10 ú 

5/203 
Abziehbild für 
Kraftstoffhahnbetätigung  

2,00 ú 

5/204 Abziehbild für Starter und Heizung  2,00 ú 

5/205 Abziehbild für Schaltung  2,00 ú 

5/206 Benzinschlauch mit 5,00 ú 



Seite - 10 - 
 

Bestell Nr. Beschreibung Preis 

Schlauchschelle  

5/2061 Schlauchschelle  0,75 ú 

5/207 
Schnellanschlussmutter für Orig. 
Benzinhahn  

a.A. 

5/208 Lenkungsdämpfer, Isetta 72,00 ú 

5/209 
Klemmschelle zu 
Lenkungsdämpfer Isetta 

50,00 ú 

5/300 
Abschlepphaken vorn, rechts und 
links  

a.A. 

6/001 
Dichtungsstreifen, oben und 
Seiten Satz  

a.A. 

6/002 
Absperrschraube, Chrom, mit 
Scheibe  

12,80 ú 

6/0031 Gummisicherung innen  0,40 ú 

6/004 Schlüssel  8,10 ú 

6/006 Gummiauflage für Motordeckel  2,90 ú 

6/007 Stoßstange, vorn, Blech  185,00 ú 

6/0071 Stoßstange, verchromt  395,00 ú 

6/0072 
Stoßstange, verchromt, Ecken roh 
zum Lackieren 

365,00 ú 

6/0073 Stoßstange, vorn, Edelstahl poliert  280,00 ú 

6/008 
Halter mit Abschlepphaken, rechts 
und links verzinkt 

45,00 ú 

6/009 Flachrundschraube, verchromt  0,70 ú 

6/0091 Flachrundschraube, verzinkt  1,65 ú 

6/013 Sechskantschraube M 10 x 22  0,25 ú 

6/017 Stoßstange, hinten, Blech  210,00 ú 

6/0171 Stoßstange, verchromt  365,00 ú 

6/0172 
Stoßstange, hinten, Edelstahl 
poliert  

280,00 ú 

6/018 
Keder, silbergrau, Satz für ein 
Fahrzeug  

9,10 ú 

6/0231 
Reparaturblech für Fronttür 
innen/unten 

70,00 ú 

6/024 Türdichtgummi, Ozonfest  55,00 ú 

6/025 Türschloss  a.A. 

6/026 
Türgriff mit Schloss und 2 
Schlüssel  

110,00 ú 

6/027 Dichtgummi für Türgriff, Schwarz  5,50 ú 

6/0271 Dichtgummi für Türgriff, Grau  5,50 ú 

6/028 Innengriff, verchromt  a.A. 

6/029 G Schließteil  a.A. 

6/030 Hutmutter  0,45 ú 

6/033 Linsenschraube AM 5 x 12  0,10 ú 

6/034 Ausgleichsblech für Schließteil  1,35 ú 

6/040 Unteres Scharnier Komplett  130,00 ú 

6/042 
Scharnierbolzen unten, mit 
Saegering  

6,80 ú 

6/0421 Scharnierbolzen, unten, Übermaß  6,80 ú 

6/044 Oberer Scharnier komplett  130,00 ú 

6/0500 
Scharniergummis, Satz für eine 
Tür, schwarz  

38,00 ú 

6/0501 Aschenbecher  a.A. 

6/0504 Haltegriff  28,00 ú 

Bestell Nr. Beschreibung Preis 

6/0505 
Scharniergummis, Satz für eine 
Tür, grau  

38,00 ú 

6/051 
Scharnierbolzen, oben, mit 
Seegering  

5,60 ú 

6/051  
Scharnierbolzen, oben, mit 
Seegering  

5,95 ú 

6/0511 
Scharnierbolzen, oben, mit 
Seegering, Übermaß  

6,60 ú 

6/056  
Gasdruckdämpfer, zum Einsatz in 
das Originalgehäuse  

80,00 ú 

6/0631 Verdeck, fertig genäht, grau  73,00 ú 

6/0632 Verdeck, fertig genäht, beige  73,00 ú 

6/0633 Verdeck, fertig genäht, schwarz  73,00 ú 

6/064 Verdeckspriegel  20,00 ú 

6/0641 Befestigungsband  10,00 ú 

6/0642 
Profil Zierköder an Dachrahmen 
innen, pro Meter 

2,30 ú 

6/066 Verschluss a.A. 

6/067 
Linsenschraube mit Ansatz M 8 x 
10 und Scheibe, Chrom  

a.A. 

6/068 Scheibe 10,5  0,10 ú 

6/069 Befestigungsband, vorn  9,50 ú 

6/070 Verdeckgummi  a.A. 

6/0701 
Hohlniet A 4 x 8 x 12, Satz 13 
Stück  

0,25 ú 

6/074 Schraube mit Scheibe, vernickelt  0,15 ú 

6/076 Frontscheibe neu  280,00 ú 

6/0761 Dichtgummi Frontscheibe  44,00 ú 

6/0762 
Füllstreifen (Köder) Chrom, pro 
Meter 

7,50 ú 

6/0763 
Füllstreifen (Köder) Silber, pro 
Meter 

2,30 ú 

6/0763 
Füllstreifen (Köder ) Silber, pro 
Meter 

2,30 ú 

6/0764 Dichtgummi Heckscheibe  55,00 ú 

6/082 Unterlage, Silbergrau  1,45 ú 

6/083 
Chrommutter, mit 
Gummiunterlegscheibe  

2,55 ú 

6/084 Gummischeibe  0,10 ú 

6/085 
Linsensenkschraube M 5 x 10 
vernickelt  

0,35 ú 

6/086 
Schließbleche, rechts und links, 
Edelstahl Satz  

a.A. 

6/088M Samtschiene oben  30,00 ú 

6/0881 Samtschiene unten ab Baujahr 60  44,00 ú 

6/0882 Samtschiene unten bis Baujahr 59  44,00 ú 

6/089 
Profil-Zierköder rechts und links, 
pro Meter 

5,05 ú 

6/090 Profil-Füllstreifen, pro Meter 2,80 ú 

6/09111 
Gummikeil bis 1959, Seitenfenster 
hinten, schmal, links  

50,00 ú 

6/09112 
Gummikeil bis 1959, Seitenfenster 
hinten, schmal, rechts 

50,00 ú 

6/09113 
Gummikeil ab 1960, Seitenfenster 
hinten, breit, rechts  

80,00 ú 



Seite - 11 - 
 

Bestell Nr. Beschreibung Preis 

6/09114 
Gummikeil ab 1960, Seitenfenster 
hinten, breit, links  

80,00 ú 

6/094  Dichtung an Schiebescheibe  1,90 ú 

6/100 
Chromleiste Regenrinne, pro 
Meter  

1,95 ú 

6/1061 Steinschlagecken, Satz  95,00 ú 

6/118 
Turboradblenden re. + li. 1 Satz = 
4 Stück  

120,00 ú 

6/120 
Reifen 4,80- 10, 4 PR, ohne 
Schlauch  

a.A. 

6/121 Schlauch mit Winkelventil  a.A. 

6/122 Schlauch mit geradem Ventil  a.A. 

6/200 Kennzeichenhalterung  13,50 ú 

6/201 
Türschließkeil, mit Feder und 
Bolzen  

8,00 ú 

6/280 Sitzbank , ohne Federkern  a.A. 

6/281 Holzplatte unter Federkern  a.A. 

6/300 Sitzfedern  a.A. 

6/300 1 Klemm-Außenspiegel, rechts  110,00 ú 

6/300 2 Klemm-Außenspiegel, links  110,00 ú 

6/300 3 Klemm-Spiegelarm, rechts  50,00 ú 

6/300 4 Klemm-Spiegelarm, links  50,00 ú 

6/300 5 Druckstück, rechts oder links  16,50 ú 

6/300 7 Spiegelkopf, rechts  6,50 ú 

6/300 8 Spiegelkopf, links  7,00 ú 

6/300 9 
Spiegelarm, re. und li. bis Bj 57 
zum Durchschrauben  

a.A. 

6/30010 
Durchschraub-Außenspiegel, 
rechts bis Bj. 57  

110,00 ú 

6/30011 
Durchschraub-Außenspiegel, links 
bis Bj. 57  

110,00 ú 

6/301 
Schmutzfänger vorn, rechts und 
links  

50,00 ú 

6/302 
Schmutzfänger hinten, rechts und 
links  

a.A. 

6/306 
Knebelschraube für Sitzbank am 
Karrosserieboden  

1,11 ú 

6/3071 
Radkappe bis Bj. 58 mit zentraler 
Erhebung  

30,00 ú 

6/3072 
Radkappe ab Bj. 58 hohe 
Ausführung  

30,00 ú 

6/3073 
Radkappe ohne Emblem für 
Englische Isetta  

30,00 ú 

6/309 Innenspiegel  80,00 ú 

6/3101 
Bezugsstoff für Sitzbank, grün, 
kariert je mtr.  

a.A. 

6/3601 
Sonnenblende, verchromt, grau, 
links  

a.A. 

6/3602 
Sonnenblende, verchromt grau, 
rechts  

a.A. 

6/401 Kotflügelecke vorn rechts  28,00 ú 

6/402 Kotflügelecke vorn links  28,00 ú 

6/403 Radlauf vorn rechts  100,00 ú 

6/4031 Innenkotflügel, rechts  33,00 ú 

6/404 Radlauf vorn links  100,00 ú 

6/4041 Innenkotflügel, links  33,00 ú 

Bestell Nr. Beschreibung Preis 

6/406 Batteriekasten  33,00 ú 

6/4061 Batteriekasten, für Golf-Batterie  33,00 ú 

6/407 
Bodenblech inklusive 
Batteriekasten und 
Reserveradmulde  

280,00 ú 

6/4071 
Bodenblech inklusive Golf 
Batteriekasten und 
Reserveradmulde 

280,00 ú 

6/408 Ablageblech über Motor, schräg  80,00 ú 

6/409 Heckblech Hutablage 130,00 ú 

6/409 
Deckel in Hutablage 
(Montageöffnung) 

26,00 ú 

6/410 
 Abschlußblech zwischen den 
Rückleuchten 

130,00 ú 

6/411 Steg hinter Karosserie  15,00 ú 

6/412 
Reparaturblech hinten rechts, inkl. 
6/411 

160,00 ú 

6/413 Reparaturblech hinten links 150,00 ú 

6/4141 Schwellerblech links 40,00 ú 

6/4142 Schwellerblech rechts  40,00 ú 

6/450 Zweifarbige Zierleiste 299,00 ú 

6/451 Z Zierleiste Isetta Standard a.A. 

6/651 
Köder, grau für 
Radkastenabdeckung  

6,80 ú 

6/652 
Innentasche für 
Fronttürverkleidung, zum 
Aufnähen  

20,00 ú 

6/672 
Teppichfußmatte, anthrazit mit 
Hackenschoner  

a.A. 

6/673 Teppichkofferraummatte, anthrazit  a.A. 

6/674 Gummifußmatte für Rechtslenker  a.A. 

6/678 Federmutter 3mm für Schriftzüge  0,25 ú 

6/679 
"Isetta", bis Bj. 57 Schriftzug 
verchromt  

20,00 ú 

6/680 
"Isetta", ab 58 Schriftzug 
verchromt  

30,00 ú 

6/681 "300", ab 58 Schriftzug verchromt  14,90 ú 

6/682 
"300", bis Bj. 57 Schriftzug 
verchromt  

15,00 ú 

6/683 "250", ab 58 Schriftzug verchromt  15,00 ú 

6/684 Gummi unter BMW Emblem  1,80 ú 

6/685 Federmutter 4 mm  0,25 ú 

6/686 BMW - Plakette, Emaile  a.A. 

6/687 
Chromunterlage unter BMW 
Plakette  

22,00 ú 

6/801 Sonnenschute, rot  a.A. 

6/802 Sonnenschute, blau  a.A. 

6/803 Sonnenschute, grün  a.A. 

6/810 Cabriogummi, oben  a.A. 

6/811 Cabriogummi, unten  a.A. 

6/900 
Heckgepäckträger ohne 
Halterungen  

160,00 ú 

6/9001 
Heckgepäckträger mit 
Halterungen  

264,00 ú 

6/901 
Halterungen für 
Heckgepäckträger, Satz = 4 Stück 

100,00 ú 

6/902 Rändelschraube  5,80 ú 



Seite - 12 - 
 

Bestell Nr. Beschreibung Preis 

6/905 Gepäckgalerie mit Netz  182,00 ú 

6/910 Windabweiser / Drehfenster a.A. 

60/01/006 Stiftschraube M 8 x 18  a.A. 

60/01/0061 
Stiftschraube M 6 x 12 für das 
Ölsieb  

a.A. 

60/01/007 Stiftschraube M 10 x 35  a.A. 

60/01/013 Dichtung  a.A. 

60/01/018  Sechskantschraube M 6 x 10  a.A. 

60/01/028  Entlüfterplättchen  a.A. 

60/01/029  Druckfeder für Membran  a.A. 

60/01/033  Räderkastendeckeldichtung  a.A. 

60/01/035  Sechskantschraube M 6 x 40  a.A. 

60/01/040  Sechskantschraube M 6 x 22  a.A. 

60/01/0431  Ringfederelement  a.A. 

60/01/0432  Schwungscheibe  a.A. 

60/01/0433  Gleitscheibe  a.A. 

60/01/0434 Federscheibe B 10  a.A. 

60/01/0436  Abschlußscheibe  a.A. 

60/01/0437  Nabe  a.A. 

60/01/0438  Sicherungsblech  a.A. 

60/01/047  Ölwannendichtung  a.A. 

60/01/053AT  Kurbelwelle im Austausch  a.A. 

60/01/061  Nadellager in Kurbelwelle  a.A. 

60/01/062  Hauptlager 6208  a.A. 

60/01/066  
Rillenlager 6206 Z im 
Räderkastendeckel  

a.A. 

60/01/067  Simmerring 28/40/7  a.A. 

60/01/068  Hauptlager 6209 Z  a.A. 

60/01/072  Kolben, Nüral 74,45  a.A. 

60/01/0740  
Kolbenringsatz 74.0mm, 
Grundmaß  

a.A. 

60/01/0741  
Kolbenringsatz 74.5mm, 1. 
Übermaß  

a.A. 

60/01/0742  
Kolbenringsatz 75.0mm, 2. 
Übermaß  

a.A. 

60/01/0743  
Kolbenringsatz 75.5mm, 3. 
Übermaß  

a.A. 

60/01/078  Kolben und Zylinder, Grundmaß  a.A. 

60/01/079  Zylinderfußdichtung  a.A. 

60/01/089 
Rundschnurring für Hülse mit 
Ringnut 

a.A. 

60/01/098 Gummimuffe für Stößelführung a.A. 

60/01/114 
Rillenlager 6004 x für 
Nockenwellenlager 

a.A. 

60/01/116 Rillenlager 6005 x a.A. 

60/01/123 Gegenrad a.A. 

60/01/127 O - Ring , Ölpumpe a.A. 

60/01/128  Deckel a.A. 

60/01/131 Mikronic Ölfilter a.A. 

60/01/132 Dichtring für Deckel a.A. 

60/01/137 Sechskantschraube M 10 x 1 x 15 a.A. 

60/01/138 O - Ring a.A. 

Bestell Nr. Beschreibung Preis 

60/01/140 Dichtung, Ölpumpe a.A. 

60/01/144 Kupplungsdruckplatte FAG a.A. 

60/01/1441 
Kupplungsdruckplatte + 
Mitnehmerscheibe "Heusermann 

a.A. 

60/01/146 Ausrücklager a.A. 

60/01/147 Formfeder a.A. 

60/01/148 Kupplungsbeläge a.A. 

60/01/1481 Nieten für Kupplungsbelag, Satz a.A. 

60/01/153G Gebläsedeckel a.A. 

60/01/157 Sechskantschraube M 6 x 100 a.A. 

60/01/166 Bodenblech im Motorraum a.A. 

60/01/168 
Abdichtung für das Bodenblech im 
Motorraum 

a.A. 

60/02/007  Starterklappenhebel  a.A. 

60/02/016  Mutter  a.A. 

60/02/019   Starterklappe  a.A. 

60/02/020  Dichtring C 22 x 27  a.A. 

60/02/025  Feder auf der Verbindungsstange  a.A. 

60/02/026  Unterlegscheibe 3,2  a.A. 

60/02/027  Sicherungsfeder  a.A. 

60/02/028   Luftrohr KPL3  a.A. 

60/02/0281   Luftrohr KPL2  a.A. 

60/02/029   Leerlaufdüse KPL3  a.A. 

60/02/0291  Leerlaufdüse KPL2  a.A. 

60/02/030  Dichtring  a.A. 

60/02/033  Leerlaufschraube  a.A. 

60/02/036  Dichtring  a.A. 

60/02/040   Luftkorrekturdüse 220  a.A. 

60/02/042  Dichtring  a.A. 

60/02/045  Pumpenkolben  a.A. 

60/02/051  
Dichtung zum 
Schwimmergehäuse  

a.A. 

60/02/053  Achse für Doppelschwimmer  a.A. 

60/02/054  Schwimmernadel  a.A. 

60/02/055  Federbügel  a.A. 

60/02/056  Schwimmernadelsitz  a.A. 

60/02/0561  Dichtring  a.A. 

60/02/058  Hohlschraube  a.A. 

60/02/059  Dichtring A 12 x 16 Fiber  a.A. 

60/02/060  Zylinderschraube M 5 x 12  a.A. 

60/02/061  Zylinderschraube M 5 x 20  a.A. 

60/02/065  
Dichtung zwischen Vergaser und 
Krümmer  

a.A. 

60/02/070   Heizkammer  a.A. 

60/02/082  Gummimuffe  a.A. 

60/02/083  Dichtung  a.A. 

60/02/091  Sechskantschraube M 6 x 20  a.A. 

60/02/098  Schalldämpfer  a.A. 

60/02/0981  Auspuffkralle verchromt  a.A. 




